フジッコ株式会社（本社：神戸市中央区／代表取締役社長：福井正一）は、昆布製品の規格変更及び

価格改定を実施いたします。

北海道産昆布の生産量が年々減少し、2019 年には過去最低の生産量となり､価格が高騰しております。

また、昨今の人手不足等により、物流費、製造コストも上昇が続いております。弊社ではこのコスト

アップを吸収すべく生産・物流の合理化や効率化、経費削減を図ってまいりましたが、今や企業の努力

の枠を超越する事態となっております。

つきましては、誠に不本意ではありますが、下記の通り規格変更及び価格改定をさせていただきます。

今後ともお客様によりご満足していただける製品のご提供に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。

＜実施概要＞

１．規格変更･価格改定実施日  2020年 9月 1日

２．実施内容

規格変更
昆布佃煮 内容量 8％～9％減

塩こんぶ（一部業務用含む） 内容量 7％～9％減

価格改定
業務用昆布佃煮 値上げ 6％～10％

業務用塩こんぶ 値上げ 6％

神戸市中央区港島中町 6-13-4   フジッコ株式会社  東証第一部コード番号 2908 2020年 6月 8日

昆布製品

規格変更及び価格改定のお知らせ

～2020 年 9 月 1 日変更～

１/2

３．対象商品一覧

■規格変更

昆布佃煮

ふじっ子煮 さんしょ昆布カップ

ふじっ子煮 ごま昆布カップ

ふじっ子煮 しそ昆布カップ

ふじっ子煮 からし昆布カップ

ふじっ子煮 おかか昆布カップ

ふじっ子煮 葉唐こんぶカップ

ふじっ子煮 生姜こんぶカップ

ふじっ子煮 わさび昆布カップ

ふじっ子煮 おにぎり昆布カップ

ふじっ子煮 こもち昆布カップ

ふじっ子煮 椎茸こんぶカップ

ふじっ子煮 ちりめん山椒こんぶカップ

塩分ひかえめ ごま昆布カップ

塩分ひかえめ しそ昆布カップ

海のやさい ごま昆布

海のやさい しそ昆布

塩こんぶ

(一部業務用含む)

ふじっ子 小袋

ふじっ子 大袋

ふじっ子 特大袋

ふじっ子 少量パック

減塩ふじっ子

便利な塩こんぶ

業務用 ふじっ子

業務用 きざみふじっ子

業務用 減塩ふじっ子

   ■価格改定

業務用昆布佃煮

業務用 ごま昆布Ａ1Ｋ

業務用 しそ昆布 1Ｋ

業務用 生姜昆布Ａ500ｇ

業務用 混ぜ込み用生姜昆布 500ｇ

業務用 昆布佃煮 500ｇ

業務用 しそ風味昆布佃煮 500ｇ

業務用 おにぎり用ごま昆布日高Ａ1Ｋ

業務用 おにぎり用ごま昆布日高Ｗ1Ｋ

業務用塩こんぶ
業務用 ふじっ子１Ｋ

業務用 きざみふじっ子１Ｋ

 2/2

〈報道関係者のお問い合わせ先〉
 フジッコ株式会社 経営企画部   TEL：078-303-5921

〈一般の方のお問い合わせ先〉
 フジッコ株式会社 お客様相談室  TEL：0120-078126（受付時間：平日 9：00～17：00）